
ご家族・後見人等の皆様へ 
令和 3 年 9 月 30 日 

三田こぶしの園 
施設長 前中 洋 

 

三田こぶしの園 

面会の一部再開についてお知らせ 
 
新型コロナウイルスの施設内感染対策として直接面会を中止し、LINE を用いたオンラ

インでのみ面会を実施しておりました。多大なるご心労をおかけしていると存じますが、

みなさまのご協力に感謝しております。 
この度、兵庫県の緊急事態宣言の解除と感染状況の変化に伴い、下記の要領で面会を一

部再開いたします。 
しかしながら、新型コロナウイルスの感染状況はめまぐるしく変化し、また、インフル

エンザの流行が懸念される季節を迎えることから、急遽面会の中止をさせていただくこと

があります。 
みなさまのご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

1. 面会の期間 
令和 3 年 10 月 6 日（水） ～  
 

2. 面会方法および制限の内容 
(ア) 日  時 ： 月曜日から土曜日  

① 10：00～10：10 
② 10：20～10：30 
③ 13：50～14：00 
④ 14：10～14：20 
※日祝日の直接面会は実施しておりません。 

(イ) 予  約 ： 希望日の前日までにお電話などでご予約をしてください。 
(ウ) 回  数 ： 1 か月に 2 回まで 

※2 回を超えるご予約はご遠慮ください。 
(エ) 時  間 ： 1 回につき 10 分以内 
(オ) 人  数 ： 2 人まで（15 歳未満のお子様はご遠慮ください） 
(カ) 場  所 ： 施設事務所前の相談室 

 
3. 面会に際する留意点 

(ア) 面会の当日は、検温と裏面の「面会に関する健康条件確認」をさせていただき、そ

の結果によっては面会をご遠慮いただく場合があります。 
(イ) マスク、ガウン、フェイスシールドの着用と手指消毒にご協力ください。 
(ウ) 相談室のテーブルの中央にアクリルパーテーションを設置いたします。 

以上 

 



 

面会に関する健康条件確認 

 

面会当日、事務所で以下について確認を行います。 

健康状態が次の場合は、面会をお断りしますので留意ください。 

＜面会までの 2 週間に＞ 

・37.5℃以上の発熱があった 

・咳などの風邪症状があった 

・息切れがあった 

・その他、新型コロナウイルス感染症にみられる症状があった 

 

～新型コロナウイルス感染の際にみられる症状～ 

発熱 のどの痛み 咳 痰 頭痛 倦怠感 息切れ 下痢 

食欲低下 味覚障害 嗅覚障害 


